
Dospělí (3 v pořadí, další bez pořadí) 
Sedlák Lukáš – HC Dynamo Pardubice – lední hokej – 1. místo 
Vyhlášen nejlepším hokejistou sezóny 2022/2023 
Účastník Mistrovství světa ledního hokeje 2023 
Bronzová medaile týmu HC Dynamo Pardubice – Tipsport extraliga ledního hokeje 2022/2023 
 
Gracík Daniel – SPORT CLUB PLAVECKÝ AREÁL PARDUBICE – plavání – 2. místo 
5. místo ME (25 m), 100 m motýlek, ČR rek.  
11. místo ME (25 m), 50 m motýlek, ČR rek.  
4. místo ME U23, 50m motýl  
7. místo ME U23, 100m motýl 
1. místo MČR letní, 100 m motýl, podíl na 1. místě MČR letní, štafeta 4x100 m PZ mix–ČR rek. 
1. místo Zimní MČR, 50m kraul, 1. místo Zimní MČR, 50m motýl 
 
Rolenc Ondřej – TJ Synthesia Pardubice – kanoistika – 3. místo 
MS sjezd– Augsburg (Německo): 1.misto – C2 sprint, 2.misto – 3x sprint, 4. místo – C1 sprint 
MČR sprint a klasik: 5x 1. místo 
 
Burda Matěj – BK KVIS Pardubice – basketbal 
člen vítězného týmu basketbalistů ČR na Letních světových univerzitních hrách v Číně (čeští basketbalisté získali 
zlaté medaile poprvé v historii) 
 
Doležálek Jan – Hvězda Pardubice – atletika 
Mistrovství Evropy do 22 let – kladivo – 6. místo 
Mistrovství Evropy družstev dospělých – kladivo –8. místo 
Evropský pohár ve vrzích – kladivo – 5. místo 
Mezistátní utkání ve vrzích – kladivo – 2. místo 
Mistrovství ČR mužů a žen – kladivo – 5. místo 
 
Král Zdeněk – SDH Trpín – hasičský sport 
MS TFA Winnipeg Kanada 2. místo jednotlivec, 2. místo Czech Team 
Výběh 40 pater s aktivním dýchacím přístrojem na MS 3. místo jednotlivec 
1. místo Czech Team 
MČR TFA Olomouc 1. místo 
ČP 4x 1. místo 
 
Křivda Tomáš – K.O.B. Choceň – orientační běh 
4. místo klasická trať na MS ve Švýcarsku, 6. místo se štafetou, na ME v Itálii – 17. místo a 10. místo, na Světovém 
poháru 9. místo ve štafetách, 4. místo na klasické trati, v celkovém hodnocení SP 8. místo, na MČR 4x1.místo, 
vítěz Českého poháru 
 
Příhodová Kateřina – Český veslařský klub Pardubice – veslování 
mistryně ČR na čtyřce bez kormidelnice a držitelky dalších medailí z M ČR 
 
Slováček Matěj – FK Chrudim  – futsal 
kapitán týmu FK Chrudim, 2. místo Futsalová liga ČR 2022/23, 5–8 místo v UEFA FUTSAL CHAMPIONS LEAGUE, 
aktuálně 1. místo v 1. Futsal ligy ČR 2023/24, reprezentant ČR 
 
Suchánek Daniel – SKK Vysoké Mýto – kanoistika 
v kategoriích C2 a C1 patří mezi absolutní světovou špičku, 1. místo na MS ve sprintu na divoké vodě v C2m v 
Německu, 3. místo v celkovém hodnocení Světového poháru v dlouhém sjezdu, 1., 2. a 3. místo na závodech SP 
v dlouhém sjezdu a sprintu, 3x Mistr ČR a vítěz ČP, 1. místo v Krumlovském maratónu, v kategorii C2 vždy s 
partnerem Ondřejem Rolencem 
 

 



Družstva dospělí (3 v pořadí) 
HC Dynamo Pardubice – A tým ledního hokeje – lední hokej – 1. místo 
Bronzová medaile Tipsport extraliga ledního hokeje 2022/2023" 
 
BK  KVIS Pardubice – A tým – basketbal – 2. místo 
4. místo v národní basketbalové lize 2023 
 
FK Chrudim – futsal – 3. místo 
2. místo v 1.Futsalové lize 2022/23, aktuálně 1. místo 1 Futsal ligy ČR 2023/24, 5–8. místo v UEFA FUTSAL 
CHAMPIONS LEAGUE 
 
 

Mládež jednotlivci (vítěz + 9 bez pořadí) 
Dudycha Jakub – AC Vysoké Mýto – atletika – 1. místo 
Mistr ČR na 800m dospělých, má 8. čas všech dob na trati 800m v ČR mezi dospělými, titul Mistr Evropy U20, 
český rekord juniorů na 800m, mistr ČR juniorů na 400m a 800m. 
 
Abrahamová Šárka – Slovan Moravská Třebová – travní lyžování 
3. místo – MS v italské Cortině d’Ampezzo, 2. místo – superobří slalom na juniorském MS v rakouském 
Rettenbachu, 2. místo – v celkovém hodnocení Světového poháru žen 
 
Crhová Charlene Daniela – SPORT CLUB PLAVECKÝ AREÁL PARDUBICE – plavání 
Čtyřnásobná účast v semifinále na EYOF 2023 v Mariboru (50 kraul, 100 kraul, 200 kraul, 200 prsa) 
Zlato LMČR juniorů na 50 kraul 
Stříbro LMČR juniorů na 200 kraul 
 
Juliš Adam – Atletika Chrudim – atletika 
na MČR získal 5 medailí – mistr ČR na 100m, 2. místo na 200m a desetiboji, 3. místo na 60 m a 60 m překážek, 4. 
místo v halovém sedmiboj 
 
Kvapil Ondřej – SK kanoistiky Vysoké Mýto – kanoistika 
trojnásobný juniorský mistr světa (dlouhý sjezd 2x,sprint), dále 4. místo na MS juniorů, 2x1.místo na MČR 
mladšího dorostu,1x1.místo na MČR dospělých (3xC2 sprint), tam ještě 2. a 3. místo, 1. místo v seriálu ČP dorostu 
ve sjezdu a sprintu 
 
Lukeš Adam – BK Vividbooks Pardubice – basketbal  
basketball reprezentace ČR U20 – první místo na ME U20 div. B (postup divize A) 
 
Mikysková Svatava – Klub biatlonu Letohrad – biatlon 
na MS juniorů v Shchuchinsku 10. místo a na ME juniorů v Madoně 12. místo v single mix štafetě 
1. místo na MČR ve štafetách, ještě 2x3.místo ve sprintu a hromadném závodě, 2. místo celkově v ČP v juniorkách 
 
Míšek Štěpán – FK Pardubice – fotbal 
Ač věkem ještě dorostenec, dokázal se Štěpán Míšek prosadit do ligového A–týmu FK Pardubice. Je členem 
mládežnické reprezentace a je považován za jeden z největších talentů českého fotbalu 
 
Panchártek Tomáš – ČVK Pardubice – veslování 
3. místo MEJ 2023, párová čtyřka, 4. místo MSJ 2023 párová čtyřka. Historicky jeden z nejúspěšnějších juniorů ve 
veslování 
 
Srb Vladimír – OK Lokomotiva Pardubice – orientační běh 
ME dorostu v Bulharsku: 1. místo ve štafetách v orientačním běhu, 10. místo ve sprintu 
Dvojnásobný mistr ČR v orientačním běhu (klasická a krátká trať), další 3 medaile na M ČR v orientačním běhu 
 
 



Družstva mládež (3 bez pořadí) 
Dorostenecký tým FK Pardubice U19 – fotbal 
Dorostenecký tým FK Pardubice U19 skončil na 2. místě v 1. dorostenecké lize 2022/2023, za pražskou Spartou, 
ale před Baníkem, Plzní nebo Slavií 
 
OK Lokomotiva Pardubice – družstvo dorostu – orientační běh 
2. místo v České lize klubů v orientačním běhu 
3. místo na M ČR klubů v orientačním běhu" 
 
SK Ježci Heřmanův Městec – junioři 
Vítěz základní části + nadstavby Extraligy juniorů ČR – bronzový tým ČR (prohra v semifinále play–off ). Aktuálně v 
probíhající Extralize juniorů – 2. místo po podzimní části soutěže. 
 
 

Žactvo (3 bez pořadí) 
Horčičková Jana – Krasobruslařský klub Pardubice – krasobruslení 
Junior Grand Prix 2023 (Gdaňsk) – 8. místo juniorky (překonání hranice 100 bodů za volnou jízdu jako druhá Češka 
v historii hodnocení systémem ISU) 
1. místo na Mistrovství ČR v krasobruslení 2023 (žačky), 1. místo v Českém Poháru 2023 (žačky) 
Junior Grand Prix 2023 (Linz) – 11. místo juniorky, Skate Cejle 2023 (Celje) – 1. místo juniorky, Diamond Spin 2023 
(Katowice) – 1. místo juniorky, Santa Claus Cup 2023 (Budapest) – 2. místo juniorky 
 
Ráliš Dominik – TJ BMX Pardubice – bikros 
Mistr světa Glasgow (Skotsko), Mistr Evropy Besancon (Francie) 
Vítěz Evropského poháru (Verona2x, Zolder, Benátky nad Jizerou 2x) 
Vítěz SAZKA českého poháru 
 
Vacek Jiří – Jiskra Ústí nad Orlicí – atletika 
Nejlepší český žákovský sprinter – překážkář, na halovém MČR 1. místo na 60 m překážek, 2. místo v sedmiboji, 2. 
místo na 300 m, na letním MČR 2. místo v devítiboji a 2x1.místo na 100 m a 200 m překážek 
 
 

Družstva žactva (1 bez pořadí) 
Pardubický KFS U 15 krajský výběr chlapců 
Vítěz Kouba Cup 2023 – turnaj všech krajských výběrů dané kategorie celé ČR, největší turnaj dané kategorie v 
České republice, XXVII. ročník v Třebíči srpen 2023 
Stejný tým byl v tomto roce stříbrný v Mezikrajské soutěži starších žáků ve finále v Litomyšli, červen 2023 
Ten samý tým byl stříbrný i v halovém turnaji krajských výběrů v Hluku na Moravě, rovněž v tomto roce, leden 
2023 
 
 

Zdravotně handicapovaní (2 bez pořadí) 
Adamčík Martin – Atletika Bez Bariér Pardubice – atletika 
1. místo (disk) a 2. místo (koule) na Světových hrách v Thajsku.  
2. místo (disk) na Světovém poháru v Marakeši.  
1. místo (koule), 2. místo (disk) na Mezinárodním MČR Ostravě.  
2. místo mezi stojícími na seriálu Paramoravia Cupu (obdoba Českého poháru).  
7 překonaných českých rekordů (koule, oštěp" 
 
Peška Adam – Léčebna Košumberk 
1. místo ME páry BC3, 2x vyhrál světový pohár jednotlivců BC3. sport:boccia 
 

 



Veteráni (1 bez pořadí) 
Hübner Antonín – TK Ústí nad Orlicí – tenis 
Získal 1. místa na turnajích ITF v Praze, Liberci a polských Katowicích, dále 1. na MČR v Hradci Králové, na 
národním seniorském okruhu v Žamberku, mistr Rakouska, 2.místo na mezinárodním turnaji v chorvatské Poreči , 
na Mallorce se zúčastnil MS, kde startovalo 66 hráčů, probojoval se do osmifinále, zde podlehl pozdějšímu vítězi 
turnaje, v aktuálním žebříčku ITF ve dvouhře, v kategorii 80+ je klasifikován na 44.místě na světě. 
 
 

Trenéři (5 bez pořadí) 
Kozel Jiří – SK Ježci Heřmanův Městec – hokejbal 
Šéftrenér mládeže v klubu. Po deseti letech výchovy dovedl klub do špičky Extraligy juniorů, Extraligy dorostu a 
Ligy starších žáků. Koordinuje vývoj a práci všech mládežnických trenérů v klubu od mikropřípravky, 
minipřípravky, přípravky, mladších žáků, starších žáků, dorostu až po juniory. Jím vychovaní hráči se stali v 
loňském roce Mistry světa do 18-ti let ( Musílek, Pilař, Kachlík ),  bronzoví na MS do 20ti let ( Šmíd ) a reprezentaci 
ČR do 14ti let coby kapitán vedl rovněž jeho svěřenec (Mareček). Na klubové úrovni dovedl juniory k vítězství 
v základní části a k bronzovým medailím. 
 
Krátký Roman – BUDOS Letohrad – katare 
Roman Krátký se dlouhá léta věnuje práci s mládeží (více jak 20 let). Věnuje se svým svěřencům od prvních krůčků 
začátečníků všech věkových kategorií až po pokročilé závodníky. Věnuje se jim téměř každý den a jeho odměnou 
jsou nejen výsledky jeho žáků na poli soutěžním, ale hlavně plná tělocvična zájemců o cvičení. Sám osobně jde 
příkladem a úspěšně soutěží v kategorii masters. Na mistrovství ČR karate a MČR beginner jeho svěřenci 
vybojovali celkem 7 zlatých, 1 stříbrnou a 6x bronzové medaile. 
 
Kronďák Radek – MFK Chrudim – fotbal 
Trenér chrudimských fotbalistů kategorie dospělí A, úspěšné působení ve fotbalové národní lize 
 
Netíková Dita –  ČVK Pardubice – veslování 
Dobrovolná trenérka kategorie mladších a starších žákyň. Její svěřenkyně jsou nejlepší v ČR v kategorii starších 
žákyň jako družstvo i jako jednotlivci, získaly tituly mistrů ČR družstev a na skifech. 
 
Petrementová Olga – krasobruslařský klub Pardubice – krasobruslení 
Trenérka úspěšných pardubických krasobruslařek Jany Horčičkové, Kateřiny Hanušové a Denisy Chmelové.  
 

Síň slávy (1 bez pořadí) 
Pavel Welsch (1954) – Basketbalový všesportovní klub Holice – basketbal 
Hybná síla basketbalu v Holicích. Téměř 50 let trénuje žactvo, do tajů basketbalu zasvětil celou řadu dětských 
generací. Vychoval i několik českých reprezentantů, tím nejznámějším je jho syn Jiří. 
V současné době je předsedou Basketbalového všesportovního klubu Holice 


